Qui, nè praesentes sint baptismo, reijciendi; alij uero ut sint admonendi. Cap. XXV I.

**I**N baptismo parochus, Sacerdosve baptizans praesentem adesse non patitur, neque Iudaeum, neque denique alium quemquam à fide Christiana auersum.

Fideles uero, qui praesentes adsunt, pie, religiosè, omniq; animi attentione adesse, saepe moneat; memoria tacitè, studiosèq; repetentes, quæ Deo, cum baptismum ipsi susceperunt, sanctè sponponderunt.

Si mas, & femina, ac plures etiam, ut baptizentur, offerantur, qui modus, & ordo seruandus. Cap. XXVI I.

**S**I duo, pluresve infantes offeruntur, qui eodem tempore baptizentur; eorum unicuique Catechismus, exorcismus, & reliquas statas ceremonias, baptismumq; parochus sigillatim ministret, atque adhibeat. Cum duo infantes, mas, scilicet, & femina, ad baptismum offeruntur; is ordo seruetur, qui antiquissimi ritus est, ut mari primùm, deinde feminae ministretur; nisi necessitas aliter cogit. Idemq; seruetur, si plures offeruntur, partim mares, partim feminae.

Quid pro adultis baptizandis obseruandum. Cap. XXVII I.

**L**ibris ritualibus, canonumq; legibus permulta tradita, atque explicata sunt, quæ in adultis baptizandis adhiberi, ritus postulat: In ijs omnibus Episcopus cum diligens erit, tum magnam in eo curam ponet, ut illos, praeter doctrinae christianae rudimenta, quæ necessariò scire debent; admissorum scelerum, & malè uitae poeniteat; tum ut ijdem in posterum à peccatis omnibus abstinere statuunt. Dix enim ulla alia causa esse potest, quam obrem qui adulti baptismum suscipiunt, non modò ullam in christianis uirtutibus progressionem faciant; sed plerumq; flagitijs nefarijs inquinati praecipites ad perniciem, interitumq; ruant; praeter eam unam, quod non ita, ut par est, affeati ipsi, nec uero ab alijs exculsi, ad tantum Sacramentum accedunt.

Adulti baptizandi unde, & qui sint, maximò per prius inquirendum. Cap. XXI X.

**Q**uod uero, licet horribile dictu sit, aliquando tamen euenisse comperit, est, aliquem, scilicet, ad turpem quæstum, iterum baptismum suscipisse;

id

id ne unquam porro accidat, Episcopus, antequam baptizet, omne diligens studium adhibeat, quò istos homines, uel Iudæos, uel Turcas, Maurosve, qui baptismum sibi conferri petierint, planè dignoscatur; de illorumq; conditione, ac statu, omni, quantum licuerit, à probatis uiris accipiat testimonium ob signatum, idemq; exigat omnino.

Obstetrices, qualiter prius comprobentur; & dum in necessitate baptizant, quos sibi adhibeant. Cap. XXX.

**O**bstetrices, tribus, post huius decreti promulgationem, mensibus, pœna arbitrata Episcopi proposita, officium ne præstent, nisi per Vicarium Foraneum, si in diœcesi sunt, ut uerò in urbe, per eum, cui Episcopus id cura dederit, scripto probata sint idonea ad Sacramentum baptismi, cum necesse erit, ministrandum.